
CITTA’ DI BRUGHERIO 
(PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA) 

 

 

 
 
 

DECRETO SINDACALE N. 20 DEL 24/12/2025 
 

OGGETTO : PROCALAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER LA MORTE DEL 
CONSIGLIERE COMUNALE FULVIO BERETTA 

 
IL SINDACO 

 
 

PREMESSO che: 
  

• in data 23 dicembre 2025 è venuto a mancare Consigliere comunale Fulvio Beretta; 
• per il rispetto dovuto alla sua persone e al pubblico ufficio ricoperto, elettivo e direttamente 

rappresentativo; 
  
CONSIDERATA: 
  

• l’opportunità di manifestare, anche simbolicamente, il cordoglio dell’intera cittadinanza; 
   
RITENUTO: 
  

• di dover esprimere in forma pubblica il lutto della comunità; 
  
VISTI: 
  

• l’articolo 50 del D.Lgs.n.  267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 
• la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 1/2002 sul protocollo delle 

bandiere; 
 
 

DECRETA: 
  
 

il lutto cittadino per il giorno 27 dicembre p.v.; 
 
 

DISPONE CONSEGUENTEMENTE CHE: 
 
 

1. siano esposte a mezz’asta le bandiere sull’edificio comunale; 
 

2. si dia adeguata informazione sui canali di comunicazione dell’Ente dei contenuti del 
presente decreto; 
 

3. Gli Uffici preposti provvedano a conferire esecuzione al presente decreto per quanto di 
competenza. 
 

 



CITTA’ DI BRUGHERIO 
(PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA) 

 

 

    
 
 Il Sindaco 
 ROBERTO ASSI / InfoCert S.p.A.  
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
 


